CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes,

viabilizar estudos para correção da sinalização

de solo rua Sol. João Carlos de Oliveira Jr. X rua

Guilherme de Campos — Cecap.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, estudo para correção da

sinalização de solo no local acima citado, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

Justificação

Recebemos várias solicitações de comerciantes nas proximidades que

neste cruzamento seria correto, inverter a sinalização de solo no contorno

(mão inglesa), como exemplo (entre a rua Soldado João Carlos de Oliveira

Jr. X rua Leopoldo Zumbini), o contorno está com a sinalização correta,

trazendo assim mais segurança, tranquilidade e melhorando o fluxo de

veículos na via pública.

PROT-CMI 2417/2021
16/09/2021 - 10:27
IND 1572/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2021.

Sérgio sé T€ixeira (ProfSérgio

Vereador

PROT-CMI 2417/2021
16/09/2021 - 10:27
IND 1572/2021

PROT-CMI 2417/2021
16/09/2021 - 10:27
IND 1572/2021

	Page 1
	Page 2
	Page 3